МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Октябрьская СОШ»)

Приказ

от «16» сентября  2024 г                                                                      № 67-1/ОД

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 уч. году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 05.08.2024 г №528 О внесении изменений в приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», Распоряжение

Министерства образования Омской области № Р-24-2107 от 27.08.2024 г. «Об

организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году», приказа Комитета по образованию Горьковского муниципального

района от 10.09.2024 №218

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МБОУ

«Октябрьская СОШ» (Приложение 1).

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024 -2025 учебном году (Приложение 2).

3. Организовать проведение школьного этапа на базе школы в установленные

сроки и в соответствии с организационно-технологической моделью проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного

года;

4. Оргкомитету школьного этапа олимпиад

- осуществить координацию деятельности по организации и проведению

школьного этапа и обеспечить его проведение,

- создать организационно-технические условия для работы жюри школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с

установленными сроками, требованиями и формами документации,

- провести школьный этап олимпиады по шести общеобразовательным предметам

(физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) с

использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе

Образовательного Фонда «Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-

курсы ОЦ «Сириус» в сети Интернет (далее соответственно – Фонд, платформа

«Сириус.Курсы») в части организации выполнения олимпиадных заданий,

организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа

https://disk.yandex.ru/i/ndyb4lH7K1iyWw
https://disk.yandex.ru/i/ndyb4lH7K1iyWw
https://disk.yandex.ru/i/ndyb4lH7K1iyWw
https://disk.yandex.ru/i/ndyb4lH7K1iyWw

олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных работ,

при подаче и рассмотрении апелляций, по остальным предметам – в

традиционном формате,

- провести инструктаж для организаторов в аудитории и участников перед

проведением школьного этапа олимпиады,

- провести работу с родителями по ознакомлению с Порядком проведения

Всероссийской олимпиады школьников, организовать работу по сбору согласий

родителей (законных представителей) на публикацию олимпиадной работы

несовершеннолетнего ребенка.

5. Назначить заместителя директора школы по учебной работе Бубнову Н. В.

ответственной за внесение информации, оформление рейтинговой таблицы

результатов участников школьного этапа олимпиады, обеспечить размещение

информации о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников на сайте школы, сканирование протоколов проведения школьного

этапа олимпиад и их размещение на сайте школы с предоставлением ссылки на

страницу или архив файлов; в срок до 30 октября передать в оргкомитет

олимпиады протоколы жюри школьного этапа, аналитический отчет жюри об

итогах выполнения участниками олимпиадных заданий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по всем предметам.

6. Заместителю директора по учебной работе Бубновой Н. В. осуществить

хранение олимпиадных работ участников школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников, заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком проведения олимпиады и согласий на публикацию олимпиадных работ

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет – в течение одного

календарного года с момента подписания заявлений.

9. Контроль исполнения приказа возложить на Бубнову Н. В., заместителя

директора по УВР.

И. о. директора школы:                                    Э. А. Сакс

Приложение №1 к приказу от 16.09.2024 № 67-1/ОД

СОСТАВ

организационного комитета по проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году

Бубнова Наталья Васильевна

Председатель оргкомитета

Довгалюк Наталья Викторовна

Член оргкомитета

Бусс Екатерина Константиновна

Член оргкомитета

Пиляева Нина Владимировна

Член оргкомитета

Приложение № 2 к приказу от 16.09.2024 № 67-1/ОД

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№

п/

п

Наименование общеобразовательного

предмета

Срок проведения

1 Астрономия 26.09.2024

2 Право 27.09.2024

3 Русский язык 30.09.2024

4 Английский язык 01.10.2024

5 История 02.10.2024

6 Физика 03.10.2024

7 Литература 04.10.2024

8 География 07.10.2024

9 Обществознание 08.10.2024

10 Немецкий язык 09.10.2024

11 Биология 10.10.2024 – 11.10.2024

12 Химия 14.10.2024

13 Экономика 15.10.2024

14 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2024

15 Математика 17.10.2024 – 18.10.2024

16 Искусство (мировая художественная

культура)

21.10.2024

17 Французский язык 22.10.2024

18 Физическая культура 23.10.2024

19 Информатика 24.10.2024

20 Технология 25.10.2024

21 Китайский язык 28.10.2024

22 Экология 29.10.2024

23 Испанский язык 30.10.2024

		2024-09-19T13:51:42+0600
	Сакс Эдуард Альвисович